•
. .

.

PREFEITURA MUNicIPAL DA SER
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº.1.153/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e coíi'it1""5<l-R€.-aftigo 9° indso 1 da Lei nº
4.593 de 19 de dezembro de 2016.

D E CRETA:
Art.1º - Ficam.suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo L

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no. Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 30 - Este Decreto entra em 'gor na data de sua publicação, revogadas .as disposiçõe~ em contrário.

Palácio ~ai, ~::;ril de 2017.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS
· . . Prefeito Municipal

PATRL~IRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico - Em Exercício

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO

CODIGO
02.00.00
02.01.00
04.122.0540.2.510

06.00;00
06.01.00
04.122.0540.2.510

07.00.00
07.01.00
04.122.0540.2.510

09.00.00
09.01.00
04.122.0540.2.510

10.00.00
10.01.00
04.122.0540.2.510

ESPECIFICA O
COORDENADORIA DE GOVERNO
Coordenadoria de Governo
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais

SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
Sec. de Planejamento Estratégico
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais

SECRETARIA DA FAZENDA
Secretaria da Fazenda
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais

SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Manutenção .dos Serviços Adm. Gerais

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.510 Manutenção .dos Serviços Adm. Gerais

12.361.0150.2.083 Ações Pedagógicas e Adm. com Foco na Aprendizagem

12.365.0150.2.083 Ações Pedagógicas e Adm .. com Foco na Aprendizagem ·

12.361.0150.2.087 Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração

14.00.00
14.01.00
04.122.0S40.2.510

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Secretaria de Mei1J Ambiente
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais

NATUREZA

3.3.90.92.00

3.3.90.39.00
3.3.90.92.00

3.3.90.92.00

3.3.90.92.00

3.3.90.92.00

3.3.90.92.00

3.3.90.92.00
4.4.90.93.00

3.3.90.92.00

4.4.90.93 .. 00

3.3.90.92.00

FR

1.000.0000
1.000.0000

1.000 .. 0000

1;000.0000

1.000.0000

1.199.00.00

1.199.0000
1.108.0023

1.199.0000

1.108.0024

1.000.0000

R$100
VALOR

25.000

30.000
2.000

12.000

107.000

1.000

10.000

1.167.000
10.000

880.000

90.000

20:000

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
15.01.00 Secretaria· de Desenv; Econômico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Se,,;içosAdm. Gerais 3.3.90,92.00. 1.000.0000 2.000

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90:92.00 1.000.0000 . 20.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS. E CIDADANIA
17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm .. Gerais 3.3.90.92.00 1.000.0000 2.000

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL.
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00 1.000.0000 51.000

22.00.00 SEC. DE POLÍTICAS PÚBLICAS DA MULHER
22.01.00 Sec. de Políticas Públicas da Mulher
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00 1.000.0000 3.000

TOTAL 2.432.000

CREDITO SUPLEMENTAR •. ANEXOII· . ANULAÇAO
R$100

CODIGO ESPECIFICA :40 NATUREZA FR VALOR
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO
02.01.00 Coordenadoria de Governo
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 25.000

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico
19.126.0070.2.ü36 Aquis., Atual. e Suporte Sistemas Informatizados 3.3.90.39.00 1.000.0000 32.000

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA
07.01.00 Secretaria da Fazenda
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 12.000

09.00.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS
09.01.00 Secretaria de Serviços
04.122.0540.2.530 Manutenção dos Serviços de Transportes 3.3.90.30.00 1.000.0000 107.000

10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.01.00 Sf!c. Turismo, Cultura, Esporte e lazer
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 1.000

23.695.0120.2.072 Promover, Divulgar e Apoiar Setor de Turismo 3.3.50.41.00 1.000.0000 15.000
3.3.90.39.00 1.000.0000 15.000

13.391.0130.2.075 Valorizar e Preservar o Patrimônio Imaterial 3.3.90.30.00 1.000.0000 30.000
3.3.90.39 .. 00 1.000.0000 250.000

13.391.0130.2.076 Valorizar e Preservar o Patrimônio. Material 3.3.90.39:00 1.000:0000 12.000

27.813.0140.2.079 Promover, Fomen. Apoiar o Esporte Lazerna Cidade 3.3.50.41.00 1.000.0000 30.000
3.3.90.30.00 1.000.0000 50.000
3.3.90.31.00 1.000.0000 25.000
3.3:90.39.00 1.000.0000 25.000

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.510 Mancitenção do's-Serviços Adm. Gerais 4:4.90.52.00 1.101.0000 10.000

12.361.0150.2.083 Ações Pedagógicas e Adm. com Foco na Aprendizagem 4.4.90.52:00 1.108;0023 10.000

12.361.0150.2.087 Const., Imp. Ampl., Refor. Manut UE Administração 4.4.90.51.00 1.108.0024 90.000

V)
~

14.0.0.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente
12.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 20.000

18.542.0260.1.144 Elaborar e Executar o Plano Diretor de Arborização 3.3.90.39.00 1.000.0000 lS0.000

18.542.0260.2.151 Caract. Zonas Naturais do Munic. Escala Adequada 3.3.90.39.00 1.000.0000 70.000

18.542.0260.2.152 Criar Novos e Prov.er Melhorias, Manut. Parques Urb 3;3.90.39.00 1.000.0000 50.000
4.4.90.52.00 L000.0000 25.000

18.542.0270.2.157 Formação de Agentes Ambientais Comunitários. 3.3.90.39.00 1.000.0000 15.000

18.542.0270.2.158 Educação Ambiental nas Escolas 3.3.90.39.00 1.000.0000 20.000

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
15.01.00 Secretaria de Desenv. Econômico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.000.0 2.000

23.691.0300.1.177 Assessoria e Apolo a Assoe. e Grupos Produtivos .. 3.3:50.43.00 1.000.0000 100.000

23.691.0300.1.176 Promover e Participar de. Eventos 3.3.90.39.00 1.000.0000 10.000

23.691.0310.1.181 Projetos Estratégicos para o Municipio 3.3.90.39.00 1.000.0000 20.000

23.691.0300.1.283 Jmplant. do Centro Público de Economia Solidária 3.3.90.39.00 1.000.0000 15.000

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Acim. Gerais 4-4:90.52.00 1.000.0000 20.000

15.452.0320.2.189 Fortalec. e Qualif. da Fiscalização e Concessões 3.3.90.39.00 1.000.0000 50.000

15.452,0320.2.192 Desenv. Plano de Alinhamento Viário nos Bairros 3.3.90.39.00 1.000.0000 20.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 2.000

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 20.000

04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 31.000

21.00.00 SEC. ESPECIAL AGRIC, AGROT, AQUIC. E PESCA
21.01.00 Sec. Especial Agric. Agrot. Aquic. e Pesca
20.608.0450.2.251 Melhoria Infra. Trab, Pescadores e Comerc. Pescado 3.3.90.39.00 . 1.000.0000 10.000

22.00.00 SE.C. DE POLÍTICAS .PÚBLICAS DA MULHER
22.01.00 Sec. de Politicas Públicas da Mulher
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52;00 1.000.0000 3.000

23.00.00 SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA
23.01.00 Sec. Trabalho, Emprego e Renda
11.334.0480.2.266 Realização Eventos Voltados a Área do Trabalho 3.3.90 •. 39.00 1.000.0000 10.000

11.334.0490.2.267 Ampliar e .Manter Postos de Atend. e Serviços SETER 3.3.90.30.00 1.000.0000 30.000

99.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.01.00 Reserva de Contiil9ência
99.999.9999.9.999 Reserva de Contingencia 9.9.99.99.00 1.000.0000 1.000.000

TOTAL 2.432.000

"'